[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19» декабря 2019 г.
	№ 509-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества»

В целях уточнения финансового обеспечения муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 28.10.2013 № 560-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества» (актуальная редакция с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Северо-Енисейского района от 25.04.2014 № 155-п, от 13.11.2014 № 552-п, от 23.12.2014 № 666-п, от 24.12.2014 № 678-п, от 19.01.2015 № 10-п, от 15.05.2015 № 154-п, от 22.06.2015 № 294-п, от 13.07.2015 № 383-п, от 11.09.2015 № 559-п, от 02.10.2015 № 608-п, от 13.11.2015 № 682-п, от 08.12.2015 № 789-п, от 17.12.2015 № 819-п, от 25.02.2016 № 64-п, от 28.03.2016 № 141-п, от 29.04.2016 № 239-п, от 10.06.2016 № 363-п, от 30.06.2016 № 424-п, от 28.07.2016.№ 511-п, от 07.10.2016 № 673-п, от 11.11.2016 № 752-п, от 08.12.2016 № 829-п, от 14.12.2016 № 868-п, от 09.02.2017 № 35-п, от 04.05.2017 № 161-п, от 22.05.2017 № 189/1-п, от 07.06.2017 № 215-п, от 14.06.2017 № 231-п, от 05.07.2017 № 252-п, от 08.08.2017 № 313-п, от 21.09.2017 № 357-п, от 12.10.2017 № 390-п, от 01.11.2017 № 420-п, от 17.11.2017 № 448-п, от 05.12.2017 № 463-п, от 15.12.2017 № 485-п, от 25.12.2017 № 501-п, от 25.12.2017 №  502-п, от 19.01.2018 № 14-п, от 26.03.2018 № 91-п, от 07.06.2018 № 179-п, от 31.07.2018 № 235-п, от 27.09.2018 № 304-п, от 01.11.2018 № 361-п, от 23.11.2018 № 409-п, от 18.12.2018 № 445-п, от 30.01.2019 № 29-п, от 06.03.2019 № 79-п, от 08.04.2019 № 118-п, от 24.05.2019 № 184-п, от 02.07.2019 № 232-п, от 16.07.2019 № 257-п, от 02.08.2019 № 287-п, от 07.10.2019 № 360-п, от 30.10.2019 № 391-п, от 31.10.2019 № 401-п, от 16.12.2019 № 486-п) (далее – постановление) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества» (далее – программа), раздел «информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составит

183 204 492,55 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 19 032 021,85 рублей;

2015 год – 22 038 379,64 рублей;

2016 год – 23 435 871,95 рублей;

2017 год – 23 836 845,15 рублей;

2018 год – 21 312 301,51 рублей;

2019 год – 22 290 318,73 рублей;

2020 год – 25 629 376,86 рублей.

2021 год - 25 629 376,86 рублей.

за счет средств бюджета Северо-Енисейского района –

173 476 428,02 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 16 475 566,85 рублей;

2015 год – 18 957 521,46 рублей;

2016 год – 19 943 590,60 рублей;

2017 год – 23 750 245,15 рублей;

2018 год – 20 800 431,51 рублей;

2019 год – 22 290 318,73рублей;

2020 год – 25 629 376,86 рублей.

2021 год - 25 629 376,86 рублей.

за счет внебюджетных источников – 8 953 949,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2 556 455,00 рублей;

2015 год – 2 948 981,85 рублей;

2016 год – 3 448 512,15 рублей.

за счет краевого бюджета – 1 522 864,53 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 131 876,33 рублей;

2016 год – 43 769,20 рублей;

2017 год - 86 600,00 рублей

2018 год - 511 870,00 рублей;

2019 год - 748 749,00 рублей.

2) приложение № 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
3) приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
4) в паспорте Подпрограммы 1 раздел «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 76 246 918,13 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Северо-Енисейского района 73 549 072,45 рублей.

2019 год – 22 290 318,73 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Северо-Енисейского района 21 541 569,73 рубля,

за счет краевого бюджета  748 749,00 рублей.

2020 год – 25 629 377,58 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Северо-Енисейского района 25 629 376,86 рублей.

2021 год – 25 629 377,58 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Северо-Енисейского района 25 629 376,86 рублей.

5) приложение № 2 подпрограммы «Открытость власти и информирование населения Северо-Енисейского района о деятельности и решениях органов местного самоуправления Северо-Енисейского района и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам» программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Северо-Енисейский Вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района www.admse.ru в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».
Глава Северо-Енисейского района                                                   И.М. Гайнутдинов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от  19.12.2019 №   509-п
 (Новая редакция приложения № 1

к муниципальной программе

«Содействие развитию гражданского общества» утвержденного

постановлением администрации

 Северо-Енисейского района от 28.10.2013 № 560-п)

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Северо-Енисейского района
(рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2019-2021 года

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Содействие развитию гражданского общества»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	22 290 318,73
	25 629 376,86
	25 629 376,86
	73 549 072,45

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Северо-Енисейского района
	441

	Х
	Х
	Х
	22 290 318,73
	25 629 376,86
	25 629 376,86
	73 549 072,45

	Подпрограмма
	«Открытость власти и информирование населения Северо-Енисейского района о деятельности и решениях органов местного самоуправления Северо-Енисейского района и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	22 290 318,73
	25 629 376,86
	25 629 376,86
	73 549 072,45

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	Х
	Х
	Х
	22 290 318,73
	25 629 376,86
	25 629 376,86
	73 549 072,45

Приложение № 2

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от  19.12.2019 №   509-п
(Новая редакция приложения № 2

к муниципальной программе

«Содействие развитию гражданского общества» утвержденного

постановлением администрации

 Северо-Енисейского района

от 28.10.2013 № 560-п)
Информация

об источниках финансирования программ, отдельных мероприятий
муниципальной программы Северо-Енисейского района

(рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2019-2021 года

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	Муниципальная программа
	«Содействие развитию гражданского общества»
	всего
	22 290 318,73
	25 629 376,86
	25 629 376,86
	73 549 072,45

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	748 749,00
	0,00
	0,00
	748 749,00

	бюджет района
	21 541 569,73
	25 629 376,86
	25 629 376,86
	72 800 323,45

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма
	«Открытость власти и информирование населения Северо-Енисейского района о деятельности и решениях органов местного самоуправления Северо-Енисейского района и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам»
	всего
	22 290 318,73
	25 629 376,86
	25 629 376,86
	73 549 072,45

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	748 749,00
	0,00
	0,00
	748 749,00

	бюджет района
	21 541 569,73
	25 629 376,86
	25 629 376,86
	72 800 323,45

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 3
к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от  19.12.2019 №   509-п
(новая  редакция Приложения № 3
к подпрограмме «Открытость власти и информирование

 населения Северо-Енисейского района о

 деятельности и решениях органов местного самоуправления

 Северо-Енисейского района и информационно-разъяснительная

 работа по актуальным социально значимым вопросам»,

реализуемой в рамках муниципальной программы

«Содействие развитию гражданского общества» , утвержденного

постановлением администрации

 Северо-Енисейского района

 от 28.10.2013 № 560-п)
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия, подпрограммы
	ГРБС

	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2019-2021 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы - Создание условий для получения гражданами и организациями информации о деятельности и решениях органов местного самоуправления Северо-Енисейского района и иной социально-значимой информации

	Задача подпрограммы - Обеспечение производства и распространения материалов о деятельности органов местного самоуправления и социально-значимых материалов для граждан и организаций Северо-Енисейского района. Обеспечение текущей деятельности муниципального казенного учреждения «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба» (МКУ «СЕМИС»)

	1
	Мероприятие 1

Производство и распространение материалов органов местного самоуправления в газете «Северо-Енисейский Вестник» и ее приложениях
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010085500
	244
	477 720,00
	486 360,00
	486 360,00
	1 450 440,00
	Приобретение бумаги А3 в количестве 900 пачек

	2
	Мероприятие 2

Производство и размещение материалов о деятельности решениях органов местного самоуправления, иной социально-значимой информации в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и ее приложениях
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010085510
	244
	151 969,25
	202 050,00
	202 050,00
	556 069,25
	Приобретение краски для ризографа в количестве 90 литров

	Мероприятие 3

Выплата премии по итогам работы за 2019 год работникам муниципальных учреждений,  органов местного самоуправления Северо-Енисейского района,  органов администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, муниципальным служащим, финансовое обеспечение оплаты труда которых осуществляется за счет средств бюджета Северо-Енисейского района, в том числе за счет средств субвенций из бюджета Красноярского края
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010188981
	111
	378 642,65

	Выплата премии по итогам работ 2019 года работникам муниципальных учреждений Северо-Енисейского района

	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010188981
	119
	114 350,08

	Мероприятие 4
Средства на повышение минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников бюджетной сферы края, которым предоставляется региональная выплата, и выплату заработной платы отдельным категориям работников бюджетной сферы края в части, соответствующей размерам заработной платы, установленным для целей расчета региональной выплаты, в связи с повышением размеров их оплаты труда по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010010230
	111
	13 192,20

	13 192,20
	Увеличение бюджетных ассигнований по оплате труда и начислений на оплату труда необходимо, для приведения в соответствие минимального размера оплаты труда в Северо-Енисейском районе работникам учреждений Северо-Енисейского района

	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010010230
	119
	5 707,80

	5 707,80

	Мероприятие 5 Финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010010210
	111
	433 562,00

	433 562,00
	Увеличение бюджетных ассигнований по оплате труда и начислений на оплату труда необходимо, для приведения в соответствие минимального размера оплаты труда в Северо-Енисейском районе работникам учреждений Северо-Енисейского района

	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010010210
	119
	187 587,00

	187 587,00

	Мероприятие 6
Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010010380
	111
	75 872,60

	75 872,60
	Увеличение бюджетных ассигнований по оплате труда и начислений на оплату труда необходимо, для приведения в соответствие минимального размера оплаты труда в Северо-Енисейском районе работникам учреждений Северо-Енисейского района

	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010010380
	119
	32 827,40

	32 827,400

	Мероприятие 7
Обеспечение деятельности МКУ «СЕМИС»

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010188000
	111
	12 363 586,47
	15 140 963,01
	15 140 963,01
	42 645 512,49
	Содержание 30,8 штатных единиц и финансовое обеспечение деятельности учреждения.

	119
	3 546 945,74
	4 572 570,82
	4 572 570,82
	12 692 087,38

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

	441
	1202
	2010188001
	112
	455,00
	1 560,00
	65,00
	2 080,00

	Гарантии и компенсации для лиц работающих в Северо-Енисейском районе

	441
	1202
	2010188010
	112
	224 774,54
	765 000,00
	765 000,00
	1 754 774,54

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия, подпрограммы
	ГРБС

	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2019-2021 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Командировочные
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010188020
	112
	141 175,00
	296 670,00
	296 670,00
	734 515,00

	Услуги связи

	441
	1202
	2010188030
	244
	231 040,56
	324 201,00
	324 201,00
	879 442,56

	Транспортные услуги

	441
	1202
	2010188040
	112
	9 406,00
	22 800,00
	22 800,00
	55 006,00

	244
	15 474,30
	60 000,00
	60 000,00
	135 474,30

	Коммунальные услуги

	441
	1202
	2010188050
	244
	679 433,70
	702 245,55
	702 245,55
	2 083 924,80

	Работы, услуги по содержанию имущества

	441
	1202
	2010188061
	244
	124 620,52
	154 800,00
	154 800,00
	434 220,52

	Прочие расходы

	441
	1202
	2010188070
	112
	51 953,00
	55 000,00
	55 000,00
	161 953,00

	244
	652 486,83
	621 500,00
	621 500,00
	1 895 486,83

	852
	8 000,00
	8 000,00
	8 000,00
	24 000,00

	853
	11 803,76
	54 000,00
	54 000,00
	119 803,76

	Увеличение стоимости основных средства

	441
	1202
	2010188080
	244
	709 941,40
	1 002 639,42
	1 004 134,42
	2 716 715,24

	Увеличение стоимости материальных запасов

	441
	1202
	2010188090
	244
	1 159 016,30
	1 159 017,06
	1 159 017,06
	3 477 050,42

	Выплата премии в связи с празднованием «Дня металлурга и 180-летия золотодобычи в Северной тайге» в 2019 году работникам муниципальных учреждений Северо-Енисейского района, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета Северо-Енисейского района, а так же межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет Северо-Енисейского района

	441
	1202
	2010188980
	211
	373 866,84
	0
	0
	373 866,84

	213
	112 907,79
	0
	0
	112 907,79

	22 290 318,73
	25 629 376,86
	25 629 376,86
	73 549 072,45